ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách thị xã An Nhơn

 để thực hiện một số chế độ, chính sách năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về trợ cấp một lần đối với người có thành tích tham gia kháng chiến

được tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen của Bộ trưởng, Thủ

trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Bằng khen của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong

lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH

ngày 31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết

tật.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 580/TTr-STC ngày

21/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách thị xã An Nhơn

năm 2022 để thực hiện một số chế độ, chính sách với tổng số tiền 564.162.500

đồng, cụ thể:

- Kinh phí chi trợ cấp một lần đối với người có thành tích tham gia kháng

chiến được tặng bằng khen theo quy định tại Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg

ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ số tiền 1.815.000 đồng;

2

- Kinh phí thực hiện chính sách miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học

tập theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính

phủ số tiền 539.067.500 đồng;

- Kinh phí chi trả học bổng và hỗ trợ mua sắm phương tiện, đồ dùng học

tập cho người khuyết tật theo Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-

BTC-BLĐTBXH số tiền 23.280.000 đồng.

 * Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí để chi trợ cấp một lần đối

với người có thành tích tham gia kháng chiến được tặng bằng khen số tiền

1.815.000 đồng và nguồn kinh phí thực hiện các chính sách giáo dục - đào tạo số

tiền 562.347.500 đồng đã chuyển nguồn từ năm 2021 sang năm 2022 tại Quyết

định số 675/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2. UBND thị xã An Nhơn chịu trách nhiệm về đối tượng hỗ trợ,

quản lý, sử dụng và thực hiện thanh quyết toán kinh phí bổ sung tại Điều 1 theo

đúng quy định hiện hành của Nhà nước

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T11:15:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T14:16:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-22T16:22:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T19:33:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T19:33:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T19:33:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T19:33:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!